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To: | @minvws.nl]
Ce: HERES @minvws.nl]
From: )
Sent: Fri 1/8/2021 9:19:15AM
Subject: RE: financiering HIS'en en offertebeoordeling

Received: Fri 1/8/2021 9:19:15 AM

I know, directie informatiebewijs... (ook knullig).... Nou benieuwd wie dit oppakt..om het weer in gareel te krijgen (stuurgroep /

crisismanagers) in tussen tikt de klok...

Gr.

van: [IEEEDI)BEEEDMo minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 09:48

Onderwerp: RE: financiering HIS'en en offertebeoordeling

In de offerteaanvraag staat dat de offerte door DI van VWS zal worden beoordeeld. VZVZ wordt hier niet genoemd, wat op zich

logisch is als ze geen formele rol hebben. Maar, en dat werd door] EXER (vzvZ) meegegeven: VZVZ wordt op dit moment niet

meegenomen of om advies gevraagd ten aanzien van deze offertes.

en gaan bijv. uit van de aanname dat ze betrokken zijn — zie mailwisseling hieronder. [ERE V7VV7) geeft aan dat

e opdracht nog niet uit is, en dat RIVM tav de HIS-offerte ervoor heeft gekozen het bij zichzelf te houden. lElF-ERbevestigt dat

de opdracht nog niet uit is.

[EET oert nu weer aan dat VZVZ niet formeel betrokken is bij de HIS-sen - zie

mailwisseling...Saillant detail: hier gaat de opdracht brief nou juist over (!!!)

De

oJ.
HE dat ik het opvallend vind dat er verwachtingen zijn t.a.v. betrokkenheid VZVZ aan meerdere kanten.

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 09:40

Aan:IEEED)EEE© minvws.i>;IEEE) EEE minvws n>
Onderwerp: FW: financiering HIS'en en offertebecordeling

Goedemorgen,

Zie onderstaand bericht... {EB heeft deze ook vis] Eg ntvangen).
Wat betekent dit voor ons?

1. Ik ben heel erg benieuwd, wie er namens vws in de stuurgroep zit, en heeft hij of zij, dan ‘ondersteuning’ nodig? Ik ga dat

even chkn bil SE
2. Dit roept ook de vraag of (RIVM), hiervan op de hoogte is, want anders zou ze in beginsel niet bij ons aankloppen, maar

bij VZVZ. Ik check dit ook even bij HH
Aanvullingen...

Gr.

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 08:57

@minbzk.nl>

) SCREEN @ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: financiering HIS'en en offertebeoordeling

Goedemorgen beste mensen,

Hier het juiste plaatje *:

- RIVM coérdineert offertes en financiering HISsen; VZVZ doet dat voor de overige leveranciers.
- GGDGHOR past niet in dit plaatje.



Concreet m.b.t. HISsen:
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- Centrum voor Bevolkingsonderzoek (CvB) van RIVM heeft van VWS budget gekregen voor aanpassen HISsen

voor selecteren en oproepen.
- CvB heeft offerteverzoek gedaan bij de HIS-leveranciers, de offertes worden door CvB beoordeeld en

gefiatteerd, en zorgt voor betaling aan de HIS-leveranciers.
- VZVZ kijkt mee en adviseert, zonder formele rol of verplichting.

Maar, .... er is meer nodig m.b.t. HISsen:

- DVP (ik met collega’s) zijn in gesprek met de HIS-leveranciers voor het aanpassen van de HISssen voor

informed consent, registratie en aanleveren van data (BSN-date en geanonimiseerd) aan RIVM.

- Inkoop voor deze wijzigingen gaat lopen via een addendum op de reeds toegestuurde offerteverzoek. Dit is

nog niet gestart, wel aangekondigd bij de HIS-leveranciers.
- DVP zorgt voor betaling aan de HIS-leveranciers voor het additionele werk.
- Ik kom nog terug bij VWS voor ophoging van het budget dat VWS heeft toegekend voor aanpassen van de

HISsen.

- DVP zorgt voor de koppelingen met de HISsen.

- VZVZ kijkt mee en adviseert, zonder formele rol of verplichting.

En er is nog meer nodig, en daar helpt VZVZ bij:
DVP (ik met collega’s) zijn in gesprek met VZVZ om beeld te krijgen van de overige decentrale

registratiesystemen: gehandicaptenzorg, verpleging-, verzorging en thuiszorg (VVT), GGZ, overige.
- DVP zorgt voor specificaties voor registratie en aanleveren data (DPV_161 voor BSN-data; DPV_203 voor

geanonimiseerde data)
- VZVZ legt contacten, en zorgt voor planningen
- VZVZ kijkt mee en adviseert
- VZVZ gaat de offerteverzoeken doen, beoordeelt de offertes, fiatteert en zorgt voor de betalingen
- VZVZ heeft hier dus nog budget van VWS voor nodig.

VZVZ zit een stuurgroep voor waarin nu vertegenwoordigd zijn: VWS, RIVM, LHV, NedXIS (koepel van HIS-

leveranciers), Nictiz

De stuurgroep wordt uitgebreid zodra de leveranciers van de overige sectoren bekend zijn, ik verwacht dat dit

volgende week het geval is.

Complexiteit zit niet alleen in de afstemming met de leveranciers van de decentrale systemen, maar ook in:

- de afstemming met de GEBRUIKERS van die systemen, en

- in de afstemming tussen de gebruikers en hun leveranciers.

De gebruikers zijn vertegenwoordigd in de zorgkoepels, en moeten OOK afstemmen met hun leveranciers.

Gebruikers kunnen voor andere decentrale registratiesystemen kiezen dan VZVZ/ leveranciers.

Tenslotte, er melden zich inmiddels bijzondere groepen voor registratie, i.c. registratie bij patiénten die

niertransplantatie hebben ondergaan of nierdialyse.
Het lijkt niet haalbaar om uniforme aanpak te volgen.

Vaccinatieregistratie is een afspiegeling van versnippering en beperkte standaardisatie in de gegevensuitwisseling in

de zorg.

Moelijker kunnen we het niet maken &).

Met vriendelijke groet,

51.2e

5.1.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

| vi: +31(0)6 [IEEE | Kamer |BRERY flex

Aanwezig:

From: [IEE rijksoverheid.nl>

Sent: donderdag 7 januari 2021 12:53

@ minbzk.nl>

minvws.nl>

Subject: FW: financiering HIS'en en offertebeocordeling
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Hoi ERE IEEE
Er is wat ruis m.b.t. de financiéle kant rondom de HISsen (zie kilometerlange mailwisseling hieronder).

Allereerst mijn beeld en aannames:

+ De aanpassingen van de HISsen loopt via VZVZ;
«  VWS (lees geeft VZVZ hier opdracht voor (de inmiddels veelbesproken opdrachtbrief)
e  VZVZ codrdineert het e.e.a. met de leveranciers van de HISsen

o Op het gebied van inhoud

o Op het gebied van planning
o Op het gebied van financién

Als bovenstaande klopt is het logisch dat VZVZ een kostenindicatie/offerte aan VWS (nog steeds EEE) stuurt, dat dit

geaccordeerd wordt en dat VZVZ periodiek aangeeft wat de stand van zaken is (ook financieel).
Nu is de situatie dat het offerteverzoek aan VZVZ nog steeds de deur niet uit is (of net de deur uit is). Desondanks is VZVZ toch

aan de slag met de leveranciers van de HISsen en is de planning dat half januari het oproepen beschikbaar is en 1 februari de

Covid registratie mogelijk zal zijn.

Eerlijk gezegd wil ik me hier niet mee bemoeien (omdat ik erop vertrouw dat jullie dit volledig onder controle hebben). Maar voor

alle zekerheid en om de ruis binnen VWS weg te nemen en/of efficient om te gaan met de beschikbare tijd de volgende vragen:

1. Kloppen mijn beelden en aannames

Als dit zo is waarom ontvangt VWS dan offertes van HIS leveranciers? Dit zou toch gebundeld via VZVZ aan [EEE oeten worden

aangeboden (offertes of indicaties of afgestemd strippenkaart budget of.....).
2. Weten jullie zeker dat de HIS leveranciers bezig zijn met de aanpassingen

Ik begrijp via5 120 TH 5.1.2e van VZVZ aangeeft dat ‘ze niets met de HIS doen’

Stel dat mijn beeld niet klopt, en dat zou niet voor het eerste zijn, wat is dan het proces m.b.t. opdrachtverstrekking, offertes en

goedkeuring en financiéle afhandeling (Wie doet wat binnen welke kaders (blanco check....beperkt kritisch....)

Met vriendelijke groet,

M: +31(0 | E: rijksoverheid.nl

I-Interim Rijk
I-Interim Rijk: Rijkscollega’s voor het realiseren van I-ambities

Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN Den Haag

Postbus 20011 | 2500 EA Den Haag

ES ) JEM @minvws.nl>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 14:50

Aan: < rijksoverheid.nl>

Onderwerp: FW: financiering HIS'en en offertebeocordeling

n.a.v. je mail, volgens mij beantwoord onderstaande mailwisseling een groot deel van je vraag.

Rivm maakte eerder de inschatting, kosten aanpassing circa BESC- leveranciers betwistte dit (zo ver ik het heb begrepen)
en hebben dit aangekaart bij VWS.

Op dit moment hebben we een drietal offertes binnen, DI zal een blik werpen op de offertes en ook een check doen bij de

collega’s bijv. in het kader van OpenVipp (de gedachte hierbij is om te polsen, welke aanpassingen HIS systemen eerder hebben

uitgevoerd, zijn deze vergelijkbaar en de daarmee gemoeide kosten). Onze eerdere kanttekening, heb je inmiddels van ons

vernomen, zo zijn we ook benieuwd naar de rol van VZVZ gelet op eerdere ‘opdrachtbrief’ . Ten slotte, hypothetisch, wat als we

het bedrag te hoog vinden, is er enige beweegruimte om hier het gesprek over te voeren (ik wil daarbij ook gezegd hebben dat

de urgentie voor de aanpassing ons helder is).
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Geeft dit voldoende antwoord op jouw vraag?

nN (0Van: , minvws.nl>

Verzonden: donderdag 24 december 2020 16:25

Aan : ; il, al fi rivm.nl

CC: ik A.2e

[g
ik @minvws.nl>; )

Onderwerp: RE: financiering HIS'en en offertebeoordeling

0Fijn dat jullie dit kunnen oppakken.
Ik laat het verdere contact graag tussen jou en lopen, maar ik wilde graag nog even bijgaand offerteverzoek vanuit RIVM

delen, wat me niet gelukt was bij mijn ondersta mail.

Groet

Verzonden: donderdag 24 december 2020 16:18

rivm.nl

minvws.nl>; )

Onderwerp: RE: financiering HIS'en en offertebeoordeling

vesto[EEE

Prima, om 'mee te beoordelen'...

clzodra de offertes, binnen zijn, dan hoor ik dat graag.. mij zou voor nu in ieder geval helpen, de laatste

stand van zaken "wat vragen we exact?" (Wellicht hoogover een pve oid).

Tot horens,

Gr.

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

van: "BEI ninvws.nl>

Verzonden: 24 dec. 2020 15:11

Naar:
"

y minvws nl; "EEE" IEEE @minvws.nl>;
rivm.nk>

Ce:
"

A. mnvws.nl A. minvws.nl>; "ERE.

Onderwerp: financiering HIS'en en offertebeoordeling

Best

l
5.1.2e

Voor de uitvoering van de covid-19 vaccinatie door de huisartsen, is het van belang dat hun registratiesysteem zodanig wordt

aangepast zodat huisartsen de doelgroep kunnen selecteren en uitnodigen. Het RIVM vraagt hiervoor offertes op bij de HIS-

leveranciers. Om te voorkomen dat daar buitensporige bedragen worden gevraagd en omdat het RIVM niet over de (volledige)
kennis beschikt om deze offertes te kunnen beoordelen, is er vanuit RIVM aan VWS gevraagd om bij de beoordeling van de

offertes DI te betrekken. Aan jullie daarom de vraag ofjullie op korte termijn samen met het RIVM de offertes kunnen

beoordelen.
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5.1.2e , bij het RIVM betrokken bij de offerteaanvragen, kan daarbij mogelijk meer informatie geven over op welke

termijn de beoordeling wordt verwacht.

Hoor graag van jullie.
Groet

Directie Publieke Gezondheid | Afdeling Crisisbeheersing & Infectieziekten

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: )LEY eminvws.nl>

Verzonden:prep21 december 2020 16:01

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg financiering HIS'en

Ik had eerder voorgesteld s al eerder aangesloten geweest bij het centrale register en valt onder Cluster

iAdvies en Toetsing. En anders Is MT-lid Cluster iAdvies en Toetsing.

En anders kunnen zij vast doorverwijzen.

Verzonden: maandag 21 december 2020 15:57

"

... ErrEEE@ minvws.l>;IEEE minvws.nl>; [CKEREN
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg financiering HIS'en

Ja de offerte beoordeling gaat via EE
[@ 5.1.2¢ [5.1.26 [2 nog steeds te wachten op de naam van een contactpersoon bij DI geloof ik. Heb jij suggestie?

van: INEEEEECEI)EXE© minvvis.ni>
Verzonden: maandag 21 december 2020 15:15

@ minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg financiering HIS'en

+ IEEE

Ik begrijp uit de onderstaande mails dat ik dit alleen tav de opdrachtbrief overneem? PG heeft alle gesprekken met RIVM en HIS

gevoerd over deze module, ik ga er van uit dat zij ism DI en RIVM de offertes beoordelen.

Groet!

Verzonden: zaterdag 19 december 2020 15:54

aan:IEEE)EXEco minvws.ni>
Onderwerp: FW: Overleg financiering HIS'en

= EE
Misschien heb ik dit al naar je gestuurd. Zo niet, wil je dit dan ajb oppakken?
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Groet JENN
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 16:32

@ minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Overleg financiering HIS'en

HoJENER
In de bijlage voeg ik nog toe de mailwisseling met die ik hierover had. Wellicht goed ter achtergrondinformatie... hebben

we vanochtend ook besproken op de kamer van

In die mail ook nog de eerdere brief die ik heb opgesteld, toen we nog dachten dat or

[EKEEI=
HIS-leverancier

beschikbaar werd gesteld, die is inmiddels achterhaald. RIVM gaf aan dat zij nog wel een opdrachtbrief nodig hadden hierop. Ik

heb hen in ieder geval aangegeven dat ze hier niet op moeten gaan wachten, maar vooral snel actie moeten ondernemen. De

administratieve handeling tussen VWS en RIVM regelen weEEE EER WRN REEVE FARESES
En dan nog andere vraag. RIVM wil graag DI betrekken bij de beoordeling van de offertes die binnen komen. Heb jij wellicht al

een contactpersoon bij wie ik/jij dit verzoek kan neerleggen?
Voor wat betreft de contactpersonen bij RIVM hierop: dat zijn dus (XE r REY
Groet,

Directie Publieke Gezondheid | Afdeling Crisisheheersing & Infectieziekten

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 16:22

Aan: @rivm.nl>; 5.1.2e rivm.nl>

i @minvws.nl>; 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overleg financiering HIS'en

Hoi BerEXE]Ik heb inmiddels over jullie voorstel contact gehad met [EEE enBE zij stemmen in met het offerteverzoek vanuit RIVM

aan de HIS-sen, daarbij realiserend dat dit meer kosten met zich mee gaat brengen dan we eerder hebben gedacht (met die

= : 2 je i- hierover gesproken, fijn dat jullie snel aan de slag gaan. Wij gaan parallel daaraan regelen wat ervoor

nodig is om dit tussen VWS en RIVM te regelen (opdrachtbrief oid), maar wacht daar vooral niet op, dat komt dan nog. Ik zal

ondertussen ook contact leggen met DI om hen te betrekken bij de beoordeling van de offertes.

Groet

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 14:26

Aan: IEEE EEE © inv. >; EEE CE vn.»
Onderwerp: RE: Overleg financiering HIS'en

2|
Ben benieuwd of je al in de gelegenheid bent geweest om 5.1.2¢ [3 spreken. Mochtje nog vragen hebben dan horen

ik/we die natuurlijk graag.

Hartelijke groet,
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ERE
Van:EEN minvws.nl>

Verzonden: maandag 14 december 2020 20:01

rivm.ni>; JEE cv.)>Aan: 5.1.2e

Onderwerp: RE: Overleg financiering HIS'en

Ik

5
voorstel

Pe
—via RIVM aan de HIS-leveranciers en beocordeling mede door DInformatiebeleid voorgelegd

aan met advies daarmee in te stemmen. Met een beetje geluk kan dat viekkeloos verlopen en dan heb ik in de

loop van de dag contact met jullie over wat er dan vanuit VWS voor nodig is voor jullie om dat te regelen. Ik wach

JEKETreactie even af en dan neem ik daarna contact met jullie op. Mss kunnen we dat dan per mail of telefonisch afkaarten, als het

ingewikkeld wordt plan ik een webex in.

Je hoort morgen van me.

Groet

Verzonden: maandag 14 december 2020 19:22

Aan: IEEECE. HEEESECEIN © mins. >; IESECN EXEC - iv. >

Onderwerp: Overleg financiering HIS'en

Klopt het dat er voor morgenvroeg nog geen overleg is ingepland over de financiering van de HIS’en waar we

vanmiddag over spraken? Zou je svp A redaarvoor willen uitnodigen. Zoals ik al aangaf kan ik

zelf niet in de ochtend.

orEE

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0)IEEE MV: +31 (0)ERETIEN| Kamer: EXEDM | www.rivm.nl

aanwezig: 1.2e

Bezoekadres:; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staal aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


